SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

10ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇAO

NUCLEO DE ASSISTÊNCIA ESCOLAR INTEGRADA

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

O presidente da Comissão Processante de Julgamento das Chamadas Públicas, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n°

11.947/2009, Resolução FNDE/CD n° 06/2020 e Resolução FNDE/CD n° 20/2020 e após

a Chamada Pública n° 002/2024 de compra da agricultura familiar, destinado a aquisição

de gêneros alimentícios produzidos por AGRICULTURES DE BASE FAMILIAR

RURAL, ORGANIZADO EM GRUPOS FORMAIS,

INFORMAIS,ASSOCIAÇÕES , COOPERATIVAS E

AGRICULTORES INDIVIDUAIS,  para atender as 28  (VINTE E OITO) Escolas

Estaduais jurisdicionadas no âmbito da 10ª Gerência Regional de Educação, conforme

condições e especificações estabelecidas no edital, com a habilitação, os termos da

legislação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR , a Cooperativa dos agricultores de aquicultores de Nazarezinho

Região -Coopenaza  , CNPJ:52.746.291/0001-65, homologada  para fornecer os seguintes

itens (alface, banana, batata doce, cebola branca, cebolinha, cenoura, coentro, feijão

macassar, macaxeira, mamão havaí,melancia, pimentão verde, tomate), a Associação de

Desenvolvimento Rural  dos  Produtores  e  Familiares  da  comunidade

do  Núcleo III.

S
E

E
P

R
C

20
24

12
54

1V
01

Assinado com senha por [SEE15327] [SENHA] SANDRA MARIA NUNES NOVO em 22/03/2024 - 15:27hs.
Documento Nº: 4686882.36253958-5797 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4686882.36253958-5797

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

CNPJ:01.148.933/0001-93, homologada para fornecer os seguintes itens (alface, acerola,

banana , batata doce, cebola branca, cebolinha,coentro,feijão macassar, cenoura, goiaba,

macaxeira, mamão havaí, melancia, manga espada, pimentão verde, repolho, e tomate),a

Associação Comunitária de Mulheres Rurais das Vázeas de Sousa

CNPJ:17.190.175/0001-01 homologada para fornecer os seguintes itens (Alface, banana,

batata doce, cebolinha, coentro, cenoura, couve, feijão, macaxeira, pimentão), a

Associação Comunitária Rural do Núcleo Habitacional II CNPJ: 12.721.981/0001-45,

homologada para fornecer os seguintes itens (banana ,batata doce , macaxeira, mamão

manga, melancia, goiaba,tomate.) a Associação de Produtores da Agricultura Familiar

CNPJ: 30.483.956/0001-52, homologada para fornecer os seguintes itens (alface,

acerola,banana , batata doce, coentro, cebolinha,feijão macassar, goiaba, manga ,

macaxeira, mamão, melancia, pimentão verde, tomate, repolho, polpa de caju, polpa de

acerola, polpa de goiaba e polpa cajá) e a Associação Comunitária Rural dos

Agricultores Familiares do Núcleo II CNPJ: 47.148.386/0001- 47, homologada para

fornecer os seguintes itens (alface, acerola, banana, batata doce, caju, coentro, cebolinha,

couve folha, feijão macassar, goiaba, manga , macaxeira, mamão, melancia, pimentão,

tomate,repolho)e a Cooaspa-Cooperativa Agropecuária dos Apicultores dom Sertão

Paraibano CNPJ:28.812.481/0001-59 homologada para fornecer os seguintes itens (Mel ).

HOMOLOGAR , também os agricultores organizados em grupo informal:

Iranildo Lacerda de Abreu, CPF: 239.113.601-34, homologado para fornecer os

seguintes itens (alface, banana , batata doce, caju, cebola branca, cebolinha, cenoura,

coentro, couve folha, feijão macassar, macaxeira, melancia, manga, pimentão, e tomate),

Maria do Desterro Lacerda Coura Matias, CPF: 068.864.464-36,  homologada para

fornecer os seguintes itens (alface,  batata doce, caju, cebola branca, cebolinha, cenoura,

coentro, couve folha, feijão macassar, macaxeira, melancia, manga, pimentão, e tomate),

Ana Paula Pereira, CPF: 705.869.924-05,  homologada para fornecer os seguintes

itens(acerola, alface, banana, batata doce,cebola branca, cenoura, feijão macassar, goiaba,

melancia, mamão ,manga, repolho e tomate), Aline Rodrigues de Morais,

CPF:156.951.324-44,  homologada para fornecer os seguintes itens (acerola, alface,

banana, batata doce,cebola branca, cenoura, feijão macassar, goiaba, melancia, mamão

,mnga, repolho e tomate), José Pereira Sarmento, CPF:037.447.924-04,  homologada para

fornecer os seguintes itens (acerola, alface, banana, batata doce,cebola branca, cenoura,

feijão macassar, goiaba, melancia, mamão ,manga, repolho e tomate),  Maria Aparecida

Dos Santos, CPF:126.414.454-76,  homologada para fornecer os seguintes itens (acerola,

alface, banana, batata doce,cebola branca, cenoura, feijão macassar, goiaba, melancia,

mamão manga, repolho e tomate).

S
E

E
P

R
C

20
24

12
54

1V
01

Assinado com senha por [SEE15327] [SENHA] SANDRA MARIA NUNES NOVO em 22/03/2024 - 15:27hs.
Documento Nº: 4686882.36253958-5797 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4686882.36253958-5797

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

3

https://linksiga.trf2.jus.br

HOMOLOGAR,  também os agricultores individuais:

Débora do Nascimento Bezerra, CPF: 043.500.394-14, homologada para fornecer os

seguintes itens (Alface), Raimunda Vieira Lins, CPF: 145.167.438-41, homologada para

fornecer os seguintes itens (bolo), Edson Alves de Araujo, CPF: 051.631.334-70,

homologado para fornecer os seguintes itens (bolo), Edilva da Silva Lins, CPF: 044.233.664-

01 homologada para fornecer os seguintes itens (bolo), Maria Alda Rosa de Oliveira

Jácome, CPF: 036.986.154-01, homologada para fornecer os seguintes itens (bolo), Kayke

Weslley Varelo da Silva, CPF: 132.558.324-38, homologado para fornecer os seguintes

itens(bolo), Severina Varelo da Silva, CPF: 112.889.354-12, homologada para fornecer os

seguintes itens (bolo),  Francisca de Sousa, CPF: 112.889.354-12, homologada para fornecer

os seguintes itens (bolo,acerola,banana,pimentão),Francisco Inácio de Lima Neto , CPF:

050.760.874-70, homologado para fornecer os seguintes itens (banana), Moisés Francisco da

Silva, CPF: 054.017.664-83, homologado para fornecer os seguintes itens (coentro verde e

cebolinha,alface,pimentão,melancia), José Damião da Costa, CPF: 602.754.304-30,

homologado  para fornecer os seguintes itens (acerola,goiaba,mamão e melancia), Evanildo

Lourenço Pamplona, CPF: 032.862.934-07, homologado para fornecer os seguintes itens

(bolo,melancia batata doce,Alface-crespa,cebola,branca,cebolinha,coentro,couve

folha,macaxeira,mamão,pimentão,repolho,tomate) Osmar Lira Braga, CPF: 00.776.384-

17, homologado para fornecer os seguintes itens (acerola,banana,batata

doce,coentro,macaxeira,melancia,manga,tomate) Francisco Ailton Lacerda Vital, CPF:

701.363.894-30, homologado para fornecer os seguintes itens (acerola,caju, feijão

macassar,tomate,macaxeira e melancia), David Dias da Silva, CPF: 119.284.494-76,

homologado  para fornecer os seguintes itens (batata doce,cebola branca, caju,  feijão

macassar, cenoura,  repolho, mamão, melancia,couve folha e tomate) e Egnaldo de Oliveira,

CPF: 046.891.524-97, homologado para fornecer os seguintes itens (Alface, Batata doce

cebola branca,cebolinha,coentro,couvefolha,macaxeira,melancia,mamão,manga,pimentão

repolho e tomate). José Roberto Abrantes Filho, CPF: 077.737.984-86 homologado para

fornecer os seguintes,itens(Alface,Batata-doce,cebolinha,coentro,couve-

folha,melancia,mamão, pimentão e tomate).

S
E

E
P

R
C

20
24

12
54

1V
01

Assinado com senha por [SEE15327] [SENHA] SANDRA MARIA NUNES NOVO em 22/03/2024 - 15:27hs.
Documento Nº: 4686882.36253958-5797 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4686882.36253958-5797

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

4

https://linksiga.trf2.jus.br

S
E

E
P

R
C

20
24

12
54

1V
01

Assinado com senha por [SEE15327] [SENHA] SANDRA MARIA NUNES NOVO em 22/03/2024 - 15:27hs.
Documento Nº: 4686882.36253958-5797 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4686882.36253958-5797

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

5

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE HOMOLOGAÇÃO   2024